Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliar - Cod. St. Peter perg. 18

Thüringen, [um 1400]

Karwoche

[urn:nbn:de:bsz:31-27663](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27663)

angelis quo sapientes finit au-
 geli non querentes dila tora
 rone amfractuose sed liben-
 ter dnuoru uerbuu et uide
 pleri uicta ut laudes et non
 deficiunt in laudibz Beati cui
 aut psalmista qui habitant
 in domo tua in secula seculor
 laudabunt te Ergo in hac dita
 petimus quod sequit. Dimittite
 nobis debita nra sicut et uos
 dimittimus debitoribz nris In
 baptismo oia debita id e pcca
 prorsus oia dimittuntur
 nobis sed quia nemo hic pe-
 cca sine pcca et no nisi mag-
 no dnuo separantur ab illo pa-
 tre nemo tunc potest sine pcca
 et in hac terra et no possunt
 accipere nisi bnuu baptisma puel
 in cruce aut accipimus tunc cocti-
 die dnuentur ut uobis pcca nra
 coctidie dimittantur si facimus
 quod sequit sicut et uos dimit-
 timus debitoribz nris Itaqz frat-
 r mei moueo uos in dei gra
 filios meos et sub illo patre frat-
 r meos moueo uos ut qn uos ali-
 quis offendat et peccat i uos
 et uenit et confiteatur et peccat a
 uobis ueniam ut ignoscatur illi
 et concinno ex corde dimittat
 ne uobis adeo ueniam ueniat
 prohibeat si eud no dimittet
 nec ille dimittet uobis Ergo et
 in qe in ista dita petimus quia
 hic possunt dimitti ubi pue
 habet pcca in illa oia dita no
 dimittuntur quia nec habentur

Unde petimus dicentes Ne uos
 inducat in temptationem sed a-
 dacta uos a malo Et in hoc in
 ista dita uobis uobis e peccare
 ne inferantur in temptationem q
 hic sunt temptationes Et aduen-
 a malo quia hic emalio de
 p hoc ois peccatet septem st-
 tres ad uitam etiam puenit
 quatuor ad uitam puenit Sanc-
 tificet nomen tuu semp est Ad-
 ueniat regnu tuu hoc regnu
 semp est fuit uoluntas tua
 sicut in celo et in terra semp est
 Paue uis cotidiana da uob
 hodie non semp est Dimittite
 nobis debita nra no semp est
 Ne uos inducat in temptationem s
 libet uos a malo no semp est
 sed ubiq e temptatio et ubiq
 malum ubi uicissidum e ut
 petamus Unde deus dicens
 ita uobis orandus e ut quicqd
 quidam fragilitas cauere uel
 curat no pualet qe ille puaq
 uobis conferre dignetur ihu
 xpus dñs qui uiuit et regnat
 cum patre et spu sancto in secu-
 la seculor Amen

Dicitur in palmas sicut maximus epus de po xxi.

**Omnia in palmas sicut maximus
 epi de ps xxi**

Psalmsi uigessimi primi qui
 lectus e serien dicitur
 Diligentius debemus
 intendere quod in susceptione
 contineat ut cognita eius ori-
 gine intelligerem ipsi facilius
 consequamur et manifesto capite
 passim ueritas media distat
 Inscribitur eud ita In fine p suscep

matutina ortum ante deum et
plus q̄ orbem radiis claris
splendor illuminet matutini
nocturni tenebris tuium point
at respiciat sensus aliquando re-
citare rebus ceteris facit quoda
ad amorem infundit et cum ve-
luti sub tua maad tenebras
mundus infusione vacuit in-
ueniente matutino diuisa spes
edierate distinguit hoc est ad
omnia cetera fuerunt oculi omni
repantur. Nos enim quodammodo
lucem infert oculos mundo au-
rata restituit atq̄ ita ante ma-
tutina suscepit p̄st. uim. ut
gloriosus postmodum solis ple-
dare potiam. Et qm̄ sicut d̄
aptus lex spiritalis e et spua
abz spuaia comparanda sunt
solom q̄ iusticie arbitror. desig-
nari hoc e pp̄m̄ d̄m̄ qui uob
ignorantie tenebris et peccatorum
cecitare submersis celestis dact̄
ue sue lumen infudit et quos
no habeamus oculos cordis in-
seruit et clud radius quosdam
aptos suos misit qui uos de
nocte reuerunt delinquentes de-
liberarent et paulatim in uos
repleret tenebris peccatorum matu-
tina suscepit consueveret ut
p̄fetti futurus passim q̄ tolerat
solis ardorem hoc e p̄m̄ uos
p̄ceptis simpliciorez cruduerit
quo capaciores efficeret celestis
secretorum huius itaq̄ solis iusti-
tie matutino peccatorum caligo
tota p̄mittit. sicut ip̄e p̄p̄ta aut

ex persona Domini. In matutinis
interfaciebam omne peccatorum t̄re
hoc ardeat in uobis sole iusticie
qui habitaculum d̄m̄ suum e
cogitatio iniqua subuertitur.
Et dicit aut̄ qm̄ p̄salu q̄ digesta
e ex persona Domini saluatore
quippe cu p̄ta de eo in nouo sunt
posita restanter. Dicit itaq̄
Deus Deus meus respice in me
Et aliqua Quoad assumpti
hoc agit causam ut uiciorum
quodammodo uideat dicens Deus
omni qui es deus meus au me de-
liquisti. Inquit enim michi casti-
sum d̄m̄ p̄p̄ta q̄m̄ eum uesae
bat p̄m̄ ut erat solus in
are eum. hoc aut̄ dicit ut mani-
festaret p̄t̄ uos se e derelictum
quos p̄ta portabat et uide-
tes dicerem et uos p̄ ip̄o f̄o
et iusto uoti cum p̄p̄ta uos
ille ueretur. Deniq̄ hac uo-
ce in passione usus est sicut
in euangelio legitur h̄ely h̄ely
lamazabatani. hoc e d̄m̄
meq̄ quare me dereliquisti.
Hac inquit loco usus est ut
quod p̄p̄ta annunciat
rei opus apparet. Et qm̄
sequela pene manifesta sunt il-
lum inspiciamus uer. paulum
in quo ait Ego sum uermis et
no homo. Cur totis creatur d̄-
minis uermiculo se uoluit co-
parari passim hoc quidem
habitu p̄mittit assignat que
sacerdotis dicitur d̄m̄ q̄ sicut
sacerdos moyses ante domum d̄m̄

per rano p̄p̄ta

se irrationabile proficit. Sicut tunc
 se sepe commemorat sed magis acci-
 piendum pro quo vermis mul-
 ta malis ammixione aliam
 corpus sed de sola et de puritate
 paratur ideo illum compatiunt
 dno qui et ipse saluator de sola et
 pura materia generat. Lognum etiam
 in libro moysi de materia vermicu-
 los paratos. Signa plane et
 ista compatiunt. Siquidem materia
 vermiculosa paratos gignit et do-
 minus ipse de virgine paratur.
 Cum potius ipsam mariam ma-
 na dixerim quia est subtilis
 splendida suavis et virgo que
 velud albus veniens curat eccle-
 siarum populos ab invidia
 melle defluat. Quem qui edat
 at manducate neglexerit vitam
 in semetipso habet non potest
 sicut ipse dicit aut. Nisi quis mandu-
 caverit meam carnem et biberit
 meum sanguinem non habebit vitam
 in semetipso sed potius ille cibum
 in iudicium convertetur sicut ap-
 dicit qui manducatur et bibit iudicium
 in iudicium sibi manducatur et
 bibit. Quod filius israel sub-
 lici prophetarum et in veteri testa-
 mento. Anna enim illis contra
 divina precepta tractantibus
 vermes effert sicut id est tota ma-
 tie ulores et iudices. Que sti-
 tudo christi iudicat dominus. Que
 qui suavitatem abnuunt et dulcem
 potum haurire neglexerit in-
 ducem parietur sicut ut ipse ait
 neque enim par iudicat quicquam
 sed omne iudicium dedit filio.
 Quod autem dicit. Dimiserunt sibi

246
 vestimenta mea et super vestem mi-
 serunt sortem. Hoc sensum de Evan-
 gelio reperimus quod milites
 quatuor qui crucifixerunt salua-
 torem in quatuor partes eius si-
 bi dimiserunt vestimenta. Vesti-
 mentum vero eius quod assutum non
 erat sed caput de superius conceptum
 sorte properant. Que igitur
 ista vestimenta sunt iudeam
 qui milites quod ne eadem vesti-
 mentum. Vestimenta de puro
 prophetas vel prophetarum celestium
 sectiones quibus christi domini annu-
 ciatio est predictum. Quas pro-
 phetas domini canentes et domini potius
 annunciantes aduersarii saluatoris
 hoc est perversi heretici qui ceteri-
 die in illo tempore milites manus
 impias ingerunt. Hoc per sua sibi
 dimittit voluntate et cuius
 corpus destituta per bona me-
 bra distrahunt acque spoliantes
 domini sua falsa dogmata vesti-
 erunt. Vestimentum autem eius
 quod non erat consummum et de
 superius conceptum sapientiam
 eius celestem possumus approbare
 nostra autem sapientia hoc est
 humana consistit. Et sunt enim
 tu alibi datus ad studium gram-
 matice tradimus per hoc cru-
 diendos ut sapientia in illis
 que non erat acquirit. Domini
 autem sapientia non assuta est
 que non cum didicit a magistro
 sicut ipse iudei dicit. Quomodo
 heretici non cum non didicerit.
 Et ipse dicit. Mea dicitur non
 dicit mundo sed eius qui me

nisi hoc e quod ait de superi-
ore conceptum. Quia uelut in
uel quibus oculis uelut in
catholica amicitia e semp sicut
papa ait. Astur regna a dextris
tuis inuestitu deaurato

Item fmo Leonis pape

Ascator et dicit uerum
ppus post inuestitum
satre uirginis pium post ada-
rata magis confessione rina-
bula post multiplicem doctrina
celestis eloqui et uerbum
curatorum medelas impelo uer-
bi potuit effectas dispensat
omni sacramentorum omni ipse uerbu-
tum saluti seua passione consu-
mat. Xpiane igit spai dilectis-
simi uera ratio et principalis
causa crux xpi e que licet in
deus scandalum gentibus aut
se stulticia nobis tamen dei
uirtus e dei q sapientia. Unde
sumit hoc et perissimum diuine
mte sacramentum semp quidem
in cordibus mte cu tota sui dig-
nitate retinendum e sed mte
innationem ai sensum et puri-
orem exigit mte meritum
quado nobis no solum uerum
tempor sed etia tota euange-
lice lectionis omne opa mte saluti
ingentur. Nichil enim apud nos
loci cogitatio habent impior
not integritatem sane nitelli ge-
tie aut uerba offensa aut
gentilibus corrumpat uerbo ut
quod p nobis no solum humiliter
sed etiam sublimiter gestu est
aut in horem impo aut in

deu uideat indignum. Unde
aut uerbi uerba uerba uerba
quia nemo horum posset nisi de
saluti. Iustus omni et misericors
deus no sic uere sue uoluntate
est uerus ad reparandum uerum
solam potest et benignitas expe-
retur sed quia consequens fue-
rat ut homo faceret piam ser-
uus est piam sic medicina egre-
se uere reconciliata sic redemptio
e impona captiuis ut condemp-
natis iusta sententia iusto
liberacione epe soluit. Nam
si p peccatis sola se opponit dicitur
no tam ratio dyabolus uerba
qua potestas et uerbu si tam
lappidat sola agit. Quod uerba
natura uerba non exueret
a qd dicit que alia no est a ge-
nere. Unde oportuit in dno
dno ihu xpm et diuina et
quodnam educere stiam ut
in uerba nostre p uerbum
tamte stiam et origo uerbi hore
subueniet et passio. Cui igit
in ppo ihu uerba certitas que
st diuina no uideat uerba
sapientia que suet quodna con-
tempnat illis adu sum gloria
dno calumpniantibus istis cont-
huanitate supdicentibus nos
plur di et in suis uerba
et in uerba infumitatis adora-
m et uerba uerba uerba
et uerba uerba uerba
uere de morte ipse uere de resur-
rectione dubitamus qm q sup-
bos ad uerba uerba est hoc
nos ad fidem dirigit et quod
apud illos e materia de suspicionis

hoc apud nos e causa pietatis
 ammonit ergo discipulus dno
 ut contem vni temptatone instau-
 res vigilanti oratione certaret
 ipe supplicans ait pater si pote-
 e ruseat a me calce iste derup-
 tamen non sicut ego uolo sed
 sicut tu pma petico infirmi-
 tas e secunda virtus istud op-
 tavit ex pte. neqz cu equalis
 pat filius omnia e do passaa
 nesciebat aut ad suscipienda
 crucem sine sua in hie mundu
 voluntate dependere ut hanc
 dmsis acton affectionu compug-
 nandam pcurata quodammodo ratio-
 ne pareretur sed ut suscipere
 susceptiqz ne e manifesta dis-
 tinctio quod ad hie diuina de-
 siderant peccat quod est dei ad
 causam respicit humanam su-
 perior igit voluntati volun-
 tas cessit inferior et cito deus of-
 fratu e quid possit a trepidate
 orari et quid non debeat a
 medeute amari Quia cu nos
 quid aremus sicut oportet nescit
 et vult nobis e ne sicut plerumqz
 quod volumus deus iustis et bonis
 quida ea que uocitura sunt peccat
 negando misit. voluntate qz
 ne correctorem dno cum sua
 oratione firmasset granat qz
 merore discipulis dormire
 iam inquit et requiescite ecce
 appropinquabit hora et filius
 hois tradet in manus peccato
 surgite amos ecce appropinquabit
 qui me tradet Inter ipa aut uba
 dno qui predicti fuerat irru-
 rit et cu gladiis ac fustibus co-

prehensura populi turba confluit
 dicens sequens iudam scarioth
 qui privilegio p fide obtinuerat
 in facinore principatum hinc
 ne causam diuina aliqua paret
 offensio nulla e negata dignatio
 sed illius spu inflammati exarsit
 cui ministerio poute se pbuit
 et qualon quoduit uictem tale
 inuocit et p fidei exerto sicut
 ppta pcederat oratio eius
 facta e in peccatum qm consu-
 mato stete tam pusa ipa co-
 uersatio fuit ut etiam peccato
 peccat Admittit ergo in se filii
 dei impias manus et quod se-
 uicatio furor agitur paci-
 entia parestare complet. hoc
 oia est illud magne putat sa-
 cramentum quod xpi cause tra-
 dit in iniurijs quia si apca peccata
 et manifesta uirtute psecuto
 ppetet diuina tantum opereret
 non humana curat In omibz aut
 que illi populari ac sacerdotali
 insania contumeliose et prociat
 inferebat me dilucebant manu-
 le nre opprobant offenso quia
 na que in uobis rea sump suad
 atqz captiua in illo innocens pa-
 ciatur et libed ut ad auferen-
 dnm petm mundi ille hostiam
 se agno offerret qz et omibz
 substantia inget et ab omibz
 spiritalis origo distinet.
 hec hodie dilectissimi auribus
 uris insimata suffecerunt
 tota inquit differant an-
 piliano dno orobz oris qui
 pstat dignabit ut quod p micti
 impleamus

Secundum sancti evangelij 27 mattheum
Lectio sancti evangelij 27 matthei

In illo tempore Cum appropinquassent iherosolimis et venissent bethpage ad montem oliueti tunc ihesus misit duos discipulos dicens eis Ite in castellum quod contra uos est et statim inuenietis asinam alligatam et pullum cum ea Soluite et adducite michi Et in quibusdam omelia generalibus beati patris Bede et
Omelia venerabilis beati patris Bede

Mediator dei et hominum homo ihesus christus qui pro nostra generis salute passurus de celo descendit ad terras appropinquante hora passionis quum voluit loco passionis ut etiam per hoc claresceret quia non in uicinis sed sponte patere In asino venire et a turbis rex appellari ac laudat voluit ut etiam per hoc eruditus quisque cognosceret ipsum esse christum quod sic illo uenturum prophetia olim promissa signauerat Ante quinquagesimas pasche voluit bene scire ex iohannis euangelio didicimus ut etiam per hoc ostenderet se esse agnum immolatum qui peccata tollit mundi dignus quippe paschalium cuius immolatione populus israel est ab egyptia seruitute liberatus ante quinquagesimas pasche et grege serua id est agnum deinde quia decima luna ad uesperam missus est immolatus significat eum qui nos suo sanguine redempturus ante quinquagesimas

pasche id est quod diebus die magno prece de uero septimum propter gaudium ad laudatorem deducto venit in templum dei et ante coetudie docens in eo contra dominum pacta die ubi decem pasche sacramenta hactenus obseruata consummaretur noui denique obseruanda discipulis sacramenta condidit egressus in montem oliueti tunc est a iudeis et mane crucifixus ipse nos die a dyabolica diabolice redemit qua antiquus ille hebreorum populus per inuoluntatem agnum in egypto seruitute abiecit Ergo dicitur in ista agni paschalis ante quinquagesimas quod pati incipit locum passionis adiit ut se immolaret illum et de quo predictum per uas sicut omnis ad occisionem dicitur et quasi agnus coram condente obuiosceret et non aperiat os suum et paulo super ipse autem uenerat est propter iniquitates nostras et licet deus seruati sumus Sed in uideris corda principum in auctore que proinde gessit eum prosequi quam in eum trede maluerunt et in uita miseris uite auctore morti per dare quam per eum ipsi diuinitatem studiant Verum nos pro fidei teritate declinata coram magis exempla qui fideles dominum laudant sequamur et iter eius mysticum mystica ut dicit interpretat seruitorem Asina et pullus quibus sedes iherosolimam uenit utriusque populi iudei et gentis simplicitate corda designant quibus ipse prode

quos a iherosolima libertate suo pro-
 nans imperio ad dispersionem super
 partem perducit. Iherosolima enim
 visio pacis interpretatur. Et bene
 cum ad montem oliveti venisset
 dominus discipulos qui hoc dicitur
 adducere misit quia non venit
 ad eum iudicium sed sola ipsius gratia
 largiente pervenimus. Iste autem attestat
 tance qui ait Et in hoc dicitur
 non quasi nos dilexerimus deum
 sed quia ipse dilexit nos. Quibus
 namque oliveti consuetudine dulcis
 dilectionis quia nos misericorditer
 dicit illustrare ac saluam dignam
 e insinuat non solum quia olei
 natura lucis ministra est et
 laborum dolorumque solamen
 verum etiam quia arbor quibus mi-
 nister potest excellere aliis
 Et apostolus de caduceo loquitur
 ad que inquit excellit utroque
 suam vobis demonstrat. Ad montem
 igitur oliveti veniens dominus asinos
 sibi quibus iherosolimam petat
 precepit exhibere. Significat
 hoc quod alibi dicitur apostolus quia
 sic dilexit deus mundum ut si-
 lum suum unigenitum daret ut
 omnes qui crediderunt in ipso non pe-
 rant sed habeant vitam eternam
 duos ad exhibenda sibi iumenta
 misit discipulos ut sufficeret
 in utrumque pulchrum circumcisio-
 nis scilicet et pueri predica-
 tione et destinandos. Iuxta de
 duos misit ut eorum per diti-
 tate doctrina sit et operatione
 perfectos et moveret ne vel arare
 verba in danti deditur misteret
 vel ea que recte docuisset perire

vincendo negarent. Invenit enim
 asinam alligatam et pullum
 cum ea solvere et adducere iussit.
 Pullum quoque alligatum fuisse
 alij evangeliste testantur. Verum
 omni populus fuit per diti-
 cat circumcisio et solutio
 divina opus habebat. Iste arguit
 quod accipere male utendo ille
 nisi accipiendo peccaverit.
 Unde bene dicit apostolus quia non
 est destructio omnino omni peccave-
 runt et egerunt gloria dei iusti-
 ficati gratias per gratiam ipsius. Et
 pulchre alij tres evangeliste qui
 gentibus precesserunt pullum solu-
 modo domino alligatum monu-
 rant magister autem evangelista
 qui ex hebreis et hebreo sermo-
 ne precessit evangelium etiam
 asine sicut mentionem prout
 scribit dispensatione ut quos
 salutem servando quesierunt
 hos salvandos a deo mystice
 dixerunt et figuratos. Et si
 quis nobis inquit aliquid dixe-
 rit dicite quia dominus quis opus
 habet et confestim dimittite eos.
 Et docet hoc preceptum ut si
 quid eis obstitit adversitate
 si quis perducit patres a
 latere dyaboli solum et per
 confessionem fidei a deo
 adduci non tamen predicau-
 do assistant. Sed constant
 insinuant quia dominus ad edifi-
 canda ecclesiam suam talibus
 opus habet. Quibus cum semper
 sit persecutor et inimicus non
 peccat eorum obstitit salva-
 tioni quos nominat dominus quod sunt

eius quos ad curiam perduxit
uit etiam Adhibetur autem
hinc factis ipse testimonium
ut appareat dnm quidem in
omnibus que de ipso caute scripta
completo sed inuidia cecatos
scribas et phariseos ea que de
ipso legebant intelligit nequius-
se. Dicitur filio syon ecce rex
tuus venit et mansuetus sedet
sup asinam et pullum filium
subingulis. filia syon ecclesia
e fidelium peruenit ad supernam
iherusalim que e nuda omni-
um cuius pretio tunc no mini-
ma est in populo israhel regem
hunc mansuetum quia no de-
na i iudicibus sed mansuetus ce-
lestia regnum ad consuevit di-
cens. Dicitur a me quia mit-
sum et humilis corde et iuu-
uictis requiem animalibus nostris
De quibus psalmista ait. Chan-
sueti inquit possidebunt terram
et delectabuntur in multitudine
pacis. Ex vero mansuetus mansuetis
id e humilibus corde terram par-
tribuit quos in terra belli et
tribulationum quondam repromissus
id est dyabolus superbie voluerit
struere Sedens inquit sup
asinam et pullum filium sub-
ingulis quia requiescit in ter-
ra humilitatis et quietis et treme-
cium verba eius sunt eorum qui
in sinagoga iugum legis et de-
uoluerunt seu illorum qui gratia
a dno libertate offerentes eius-
dem sinagoge instantia ad fidei
veritatem sunt gratiam conuersi
Adducunt autem asinam et pul-

lum discipuli inposuerunt
sup eos vestimenta sua et dnm
desup sedere fecerunt. Vestimenta
discipulorum opera sunt iusticie
psalmista teste qui ait. Sacer-
dotes tui induantur iusticia
Et sicut quos nudos inueniunt
discipuli suis stermit vesti-
mentis et ita dnm desup inpo-
nunt cum predicatores sancti
quoslibet a sanctitate habi-
tu vacuos inueniunt hosque
circumum suar exemplis ad
suscipiendam fidem et dilectem
sui conditoris induunt. Non
enim nudam dnm asinam vel
mulum voluit asportare pullum
quia sine iudicio seu genere
nisi sanctos fuit dicitur or-
natus et armatus sed per dnm que
rectorem sed regnat potius
per amorem inuoluit eius corpe ad
obediendum concupiscentiis eius
Pauca autem turba strave-
runt vestimenta sua in via in
numerosam multitudinem de-
signant operam qui corpa sua
ad dnm videlicet regnum dei
per domino dabant que scri-
ptis electis planior recte bi-
nondi callem facit nequi-
tatis dubitanti ubi per
bonum actionis pondus in pace
ubi ad paucos viderent in
bello pressisse martyrii. Alii
autem cedebant ramos de ar-
boribus et sternebant in via
Pauca arborum dicta sunt
prophetas pariter et precedentium
exempla Et quisque in exem-
plum recte credendi suo ope-

raudi quod p qe quod apli qd
 ceteri pauci dixerunt seu fe-
 cerunt paucis ramos pfecto
 de arbore credi quibz iter-
 asini dnm portantis complu-
 net quia sententias de scap-
 alibus exarripit p quas sim-
 pliciter ppi corda ne in una
 dicitur errent ediscunt. Cum
 sic aut que predebant et que
 sequerentur clamabant dice-
 tes O sanna filio dauid. Una
 caduunt confessionis et lauda-
 tione dicit dnm qui predebant
 et qui sequuntur exaltant qd
 una nimirum e fides eor qui
 ante incarnationem dicitur et
 qui postea sicere pbati sunt
 facta. Habuerunt pro se
 porum ratione disparia pot-
 attestante qui dicit qd p gram
 dnm qm credimus saluati qd ad-
 modum illi. Quod aut aiunt
 o sanna filio dauid hoc e quod
 in psalmo legitur dnm e salus
 et sup pslm cum benedictio
 tua. hoc e quod in magna de-
 uotione laudis in apocalypsi
 sanctorum choros resonat salu-
 do nro qui sedet sup thro-
 num et agno. Benedictus qui
 venit in nomine dmi. In nomine
 dmi in nomine dei patris sig-
 ficat quod ipse alibi iudis
 non creduntur dicit Ego be-
 ni in nomine patris mei et non
 recepistis me alius dicitur in
 nomine filio suo illum recipiet
 Venit enim ipse in nomine
 dei patris quia in omnibus
 que gessit et dixit p se glo-

rificat et glorificandus quibus
 predicat curauit. Venit et anti-
 christus in nomine suo qui cum sit
 homo suus nequissimus et dya-
 bolo comite plene indignatur
 se filium dei cognominari
 et aduersari et exaltat sup
 omne quod dicitur deo aut quod
 taliter. Assumit autem verbum
 filii laudis turbe de psalmo
 centesimo septimo decimo qd
 de dno cantatum nonno dubit
 Unde pulchre de ipso in eodem
 psalmo pnuetur. lapidem qd
 reprobauerunt iudei discan-
 tes suas dicitur arduorum
 facta e in monumentum iudicij
 populi credentis iudei sicut
 atq gentilis. Quod cum in
 psalmo lapis angularis vocat
 ipse hoc e atq quod telau-
 gelio preceperunt sequi adq
 collaudantur. voce turbarum. Quod
 aut in eodem laudis pscu-
 tione subiungit sanna id e
 salus suo saluata in altissi-
 mis pspice dicit aduersum
 dominum in carne ad solum
 quidam gouerit in terra sed et
 angelos in celis e saluati
 quia dnm nos redempti ad
 superna pducantur eor pfecto
 iudei qui facta cadente ead-
 memorato implorant. Hinc etiam
 paulus dicit restaurari omnia
 in xpo que in celis et que in terra
 sunt in ipso. Et ecce igitur sanna
 in altissimis in eius laude ca-
 nant. cuius tota in incarnatione
 dispensatio p implenda gla-
 riae celestis aderat. p inde nra

et spes mei ut ad promissam uobis
pactam tota mentis devotione
tendamus semper recordantes quod
et si angustia est via qua ingredi-
mur ad eam et inuiso ad quam
festinamus felicitas quippe est per-
asperum iter ad regnum quod
per amaram plaustrum ad supernum
dum felicitas est contentia carnis
temporalis gaudium peruenit ueneri
quam per castitiam peruenit
etiam licet uoluntatem esse
uicium quadragesimale dno
auxiliante iam plurimum ex parte
complentibus ipse est uicium
conscientia sua quia quanto
distans se sanctis hys diebus
dno mancipasse monuit tanto
amplius gaudens semper dno re-
surrectionis comperepreat de
si quem forte adque consuetudine
sua minus profecto castigata accu-
pat nulli dubium quin pauidus
et tremens ante sollempnitatem
prostitam aduentum. Nec tamen
que talis de salute diffidat ne
aliqua suorum numeritate uel
crauitate steterit confusus la-
tratum desperatorem uicidat
uis illud salomonis inquit cum
deuotus in profundum malorum con-
tempnit sed sollicitus periclitat
quia si tempore amine festiuitatis
qua de auctoritate resurrectionis
ne letantur tanto uel gaudio
castos uel impuros metu et
confusione affat multo magis
in ipse distincti examinis quod
generalis omni resurrectionis cele-
bratur etiam audita iudicis
sententia hoc conscientia

multa ex tunc locis illis
noxia accusant in perpetuum
dampnat. Quicquid ergo spes
dilectissimi continentie aruis
actiui ab initio iam quadu-
gesime ad septuaginta superas ca-
tas ceperunt uideant tamen
ne cepit desperant prius quod
haste perstrato ministerio domi-
nentur angelis. Qui ad hoc hac-
tenus armaturam uirtutum
ad induit uel hodie incipiat
hodie cum turbis illis peribit
fidei opera assumat implorat
punitatem eius qui in nocte peribit
adueniens benedictionem uo-
da articulo osanna in altissi-
mis peramans saluari se in
supra pacta flagitanti stant
festiuitate sua dno id est me-
bra sui corporis humiliter in pua
ut exaltet ea deus in fudo
memor illius damiani quia ex-
ultabunt ossa humiliata in uobis
de arbore cedat et sibi ser-
uit in dno et sanctorum supra se-
dulus ad memoriam reuocet
quibus stantes ne cadant robo-
rantur lapsos ne diuina iactat
hortantur resurgentes in bur-
nibus excedant instruant
exercitatos uirtutibus pua
in celis ut sperent erigunt
hysque gressus sue actioe ne d
lapidem offensioe et petra
scandali offendat primum
at sic etiam ipse cum ceteris pde-
libus redemptor sui desti-
gia sequatur passio uisus de
resurrectionis eius mysteria
digna uisus puritate uouet

que electis omnibus membris subditis
 suis in remedia saluerrunt sit
 et celestium gaudiorum pignus
 dicitur dignatus est ihesus xpus dñs
 n̄r qui uiuit et regnat in unitate
 spūs sancti p̄ omnia secula secu-
 larum Amen

*scilicet 2^a post palmas p̄mo t̄m̄is pape
 scilicet 2^a post palmas p̄mo t̄m̄is pape*
scilicet 2^a post palmas p̄mo t̄m̄is pape

Respensionis n̄r memorie
 dilectissimi sanctitati n̄r
 reddimus quod de bonis affutura
 sperantes grām dei quia iude
 e marata p̄missio Compensus
 dñs ihesus a turbis quas principes
 sacerdotū et doctores leḡ arma-
 uerant ut implet dispoem̄ colli-
 buit potestatem et dñm aplm̄
 percutit quāuis aduersum irruentes
 animositate comotum gladio ab-
 stinuit precepit sup̄stam̄ em̄ eadē
 ut qui uolebat presidio angelicis
 legionū inuadi uellet se dñm
 discipuli oppositōe defendi per-
 petrande licet perire curba qd
 noluit et sceleris sui exultat ef-
 factu maior tunc compensi bu-
 rus quā compensentū fuit. In-
 dorum ceteras nihil obtinuit
 nisi ut sua impietate se p̄det
 xpi b̄ta patientia hoc egit ut
 omnes sua passione saluaret
 P̄ducto autē ihu ad capharn
 principem sacerdotum quo se-
 de et annis sacerdotalis aīda
 conuenerat falsa aduersum dñm
 testimonia querebant. Sed iud
 inauditas et dissuas voces ho-
 ihesus mirabiliter elogedit ut tacet
 Capharn tamen dicenti aduerso te
 p̄ dñm uiuū ut dicas nob̄ si tu

es xpus fili dei na ueraci et p̄uīda
 auctoritate respondit ut quōsd
 uerbis et infidelium consuetas
 cadet et credentium corda firmat
 ad oem̄ eius interrogatōem referens
 tu dixisti aduersus quod sequit̄
 derumpente dico uobis amodo
 uidebit̄ filium hominis sedentem a dex-
 tris dantis et benedicentem in nubib̄
 bus celi Capharn autē aggrē-
 sam auditi sermōnis inuidia
 scdit bestimenta et uestitus qd
 hac signis cadet insania sacer-
 dotali se honore p̄namit ubi d
 capharn rationale peccatō tu
 ubi conuēdit p̄ugulum ubi sup̄
 quincere uirtutum cyp̄sico
 illo sacramēto auctus ip̄e te
 spoliab et p̄p̄s manibz p̄uīsi-
 calia indumēta discipulis obli-
 cepta illis quod legeras de p̄-
 cepto sacerdotum de capite suo
 cadarim non deponet et bestime-
 ta sua non dirumpet Tu dco
 a quo iam alienabat̄ h̄c dignitas
 ip̄e tū es exceptor obprobriū ut
 ad manifestandum finem uictis
 in statu eadem dirumpcio p̄cedo-
 talem auferret ornatum que
 mor est templi distidit uelūm
 h̄m̄ iam dilectissimi n̄r multi-
 plicatas illusiones nocte t̄sfectas
 dinctum ihu p̄lato p̄sidi tra-
 diderunt. principes autē h̄c
 q̄p̄lo rom̄ gerebant ut actione
 sceleris sui uiderent̄ immunes
 subtrahentes opa manū et ex-
 ventes tela linguarum nolentes
 intercepte et clamantes crucifige
 crucifige Quid hac specie religi-
 onis inuisa quid hac etēuēntē

simulatione tradidit. Quia lego
iudei quod nobis non licet facere
licet uelle. Quia ratio quod corpe
polluit corda non ledit. Contra
mundi occasione eius tenuit
eius sup nos et sup filios uros.
fidi sanguinem postulatis. Si
non uerum facimus uia pietas
pagit punitio presidem iudicem
quod sonat. Sed etiam uos uisum
gues atqz uolenti id cum de
nab non fuit a quo ipi ueni
dant absentes. peccauit pylatus
faciendo quod uoluit in manu
tamen conscientia confuit. quic
quid furor uest exorsit. Et alie
etiam illic uia obseruancia
fuit ubi primum quod uobis xpi
benedictio reperit. mitti in
gagaphilatum uoluit. cauentes
scilicet ut ne sacros seculos pecu
nia auenta polluet. Cum cor
dis. Et ita simulatione. Sacerdotum
conscientia caput quod compli
archa non recipit. Refucit
illa sanguinis tabaco eius non
tinet. effusio. Quaslibet uos
fallacie circumtegratis umbra
culis manet nitum. tu tradidit
conuerit quod iustis sanguinem
sicut uo licet copiarit. Sed i
cio sic igit. etiam modo. iudeorum
cedente pylato in loco cui nomen
e galgatha a uicisigitur. xpus
p agnum erigit. lapsus in aquo
et gustum felis et acci diluit.
ista peccati cyedo primum tra
dret. dixerat. Dicit cum exal
tatus fides omnia ad me trahe
ad e totam causam. Quam gene
ris agnam et olim pdictam in
integrum reuocato naturam.

in me omnis infirmitas abale
aerum. Exaltatum aut istu trap
isse ad se amia non solum
me substantie passionis sed et
toti mundi conuulsiue mostrum
e. Pudente oia in patibulo
tracoe diuisa natura regemur
et tritis etiam omnia simul
elementa suspenderit. Nichil
ab illo supplicio liberum fuit
hem conuulsiue sui et tra
traxit et colum hac petra
rupit monumenta patrefic
mferna referant et densam
horrore tenebrarum radus solis
abscondit. Debet aut hoc
testimonium suo mundi auted
ut in otasui conditor sui uel
leat diuisa finiri. Sed paci
entia dei seruat. rebus atqz
compabz. et diuom suu nosqz
in illum potius in uicac affectu
ut corum salutem petam.
quos tamen horremus. Et tunc
igitur pro tanto qz sciemus
eruti de potestate tenebrarum
et ab antique captiuitate. diu
culus absolui. Dace opam
dilectissimi ut integritatem
mentis uros nuda dyabolus
arte corrupat. Quicquid
uobis conu p dnam fidem
ingelou. quicquid conu uia
data dei siade tu. de illa de
topcionibz uenit qui uos au
municis deas ad occidit. Et ita
conatu. auertere capti udu
quasdam occasiones infirmi
tatis. Quam p quas uicacitas
negligentisqz animas in laqueos
istius sue mortis inducit. Quibus
et ita p aquam et spu sanctu

venari recolant au renuiciaue
runt et qua pessione ingunt
a se tyrannice comminatio ex
cussent nec in secundis quisq
nec in aduersis ad mortiferu
dyaboli curat auxiliu. Ille
em mendax e abiniao et in
sola diuit arte fallendi ut qua
nam ignoranciam fle consticu
ac ostentatione decipiat sicq
corp nre malignu impulsor
quor post futuru est implus
accusator. Anni uite nre et
actio nra temporaliu qualitates
nec in natura elementor nec
stellor effectibz sed in fidu et
dei potestate consistunt
cuius auxiliu et nra in omibz
que recte cupimz implorad
debemz. Sicut cu illo quod
absit offensa nichil e pter ipu
quod nobis valeat suffragari
ita eodem pmo nulla nobis no
cebit aduersitas quz si deo p
nobis quis conu nos. Qui filio
suo ppo non peperit quo mo no
etiam cum illo omnia nobis do
nauit. Et in diuit et regnat
rem fmo leoms pape

Itē fmo leoms ppe

Sermo de dilectissimi de
gloriosa dno ihu p pas
sione pmissum ita exspectatio
ni nre intelligo e reddendum
ut officiu differendi et festo
paschali seruiat et auribz impi
erroris occurrat. Qui om di
filium ueram nre carnis negat
suscepisse naturam inimici sue
fidei ppiane et euangelicam
predicationi nimis impudent
impugnant ut secundum ipos
trino xpi aut simulato fuerit

santa smatis aut suppliciu deitaf
Quod a cordibz piore longe e
repellendum quia catholica inte
gritas nec maculam pfidie nec
rugam p qre mendatis que dno
xpiu sic dno sic horon caustet
ut nec falsum horon nec dno
dicat fuisse passibilem. Caduis
ergo ad illo nicio quo dicitur vir
gins uirginitate suu e nichil unq
nre diuinau quana qz sbau
diuisionis optaret et per oia
mactementa corporea dno ppo
no fuerit totu tempis actio
nes ea ipa tunc que inseparabi
liter facta sunt nulla pmissi
one confundimz sed quid auq
nre sit ex opuy qualitate scitu
nec diuina ead hndus pndicat
nec quana diuina cum ita
in idipm utraq coaurant ut
meis nec ppetas assumat nec
proua genuit. Transu ppe it
his que passione dno pesserit
quod deum dno habeat p
menciam paschale tractemz
Nay ex ardescute ad effectum
sui sceleru serua uideo cu
deq ead in xpo mundum recu
liaus sibi nullamis templo cor
pis ay nisi pmittere peccasset
infari. Siquidem terribilis u
militu robore et a pidiu et
phariseis mixta cu gladijs et
fustibz multitudine ita sua uoce
dno pmissa fit ut cum turbe
dipissent ihu se querere naza
retu respondisset ego sum
nemo corp absistit sed omnes
st amisso membroru officio
retrosum acti elisuz corruerit
In quo unq dno erat pcessat

indicia que in prior conato non
carum coirys neq; illud creat
potent auxilio sed sola uerbi
uirtute pferunt. Quia dea sal
munda quodam genit no alioq; opo
uao congruatur nec posset san
guis xpi pau credentiu fieri
si redemptor se non suet com
pocendi admiste in se in pnis
manu et aq; ibita e potencia dei
tat ut pueniret ad glari pas
sionis. Cuius itaq; manus fuisse
spee et nulli p fuit. ymago
tolerancie nisi dea diuinitas
ueris se quidam carnis sensibz
induisset et diu dei atq; hois
filiq; aliunde intemeratib; alium
de passibilis uoide inu per
sua immortalit renouaret. Et
ideo mestitudo ideo formidi
ne no tacebat ut ad bucculas
hui mundi p turbatores non solo
sacramento nos suscepcionis sed
etiam exemplo formidinis robo
raret. Nam iniusta uidet; eius
ad pacentiam coheratio cui
nulla est in uia infirmitate
communio. Veras aut; domini
passiones ysaia psta ipa uoce
pnumiat dicens. Dorsum meum
dedi in flagella et maxillas in
paluis militum aut; meum non
auerti a confusione sputorum.
Quod ita uerbi cad; patet ad
non uerbi cad; plona sed carnis
audire atq; supplicia etiam
ad impassibilem redimabant
ut medico dicant; illata que in
ipi fuit carne admissa. Dicente
apto se si cum cognouisset nuq;
deu uicistat; confisissent. Ob
cecati em; uidei malicia sua

in quod p;rupissim; factus nesci
ebat. Unde miseris ihus qui
etiam miseriores suos uellet
sua morte saluare proignordia
seu eniam de truit altitudine
supplicabat dicit. Pater ignosce
illis non em; sciunt quid faciunt
nec intellectu etia cordis nec au
ditu aut; nec oculor; intueri
seu acbant quom; falsis testi
monis appaissent quom; affigi
paribulo coegissent. Dm; uer
pe hois no agnoscunt subst
cia dicit. Uiderunt hui; lem
et no aduauerunt auctorom;
ymiditatem nec intellexerunt po
testatem iudicari despicien
tes mansuetudine iudicati ne
pseruatores veri hominis impietas
una sciaret; Dm; serui formid
in xpo et uidei estm; solam;
et heretici asserunt falsam.
Dicitur q; ista factu; quatuor xpi
am que substantia saluatoris
affixa sit ligno que iacuit in
sepulchro et reuoluto mouime
ti lapide que etia die caro re
surrexit uel quale corpus ihus
discipulor; uisui clausis ad ces
hostis ingressus intulit; cum
ad abigendam; teneuam; diffi
denciam; inspic; oculis; digitisq;
tristat; patentes ad huc; fixu
ris; clausor; et retcus; copulati
latus; uuln; exigerent. At si
in tanta luce; uidet; tenebras
sua; heretica; obduratio non
relinquit; ostendunt; unde; pbi
spem; uite; pollicentur; edne; unde
a; resurrectione; xpi; credunt; se
et; consortes. Non; em; possunt;

cum aplo dicit xpus resurrex-
 a mortuis primitie dormien-
 tium quia no sunt primitie homi-
 ni non sunt de hnditate sty-
 pe nature Qui vnt p h resur-
 rexit omi eius plenitudinis
 e portio que et pie credit
 hoc quod e in capite mthoatu
 in membris quoz e9 compleu-
 dum quia sicut in adam oes
 moriunt ita et in xpo omnes
 vivificabuntur. Amplectentes
 igit dilectissimi xpdane spi-
 rituum pignus non diuellant
 a compage corporis xpi in quo
 habitat sicut aplos aut plerui-
 audo diuinitate corpore et
 estis in illo repleti. Nam cum
 in corpore sit sba eius quod
 corpore in xpo habitat nisi
 quia caro nra gener factae
 caro dicitur. Et in illo sumus
 deo repleti in quo cruci spi-
 ritu in quo sepulti in quo sumus
 etiam suscitati ut possimus
 etiam cu aplo dicit nra aut
 conuersatio in celis e. Vnde
 etiam saluatorex expectamus
 dnm ihm qui reformauit
 corpus quilitate nre conserue
 fieri corpori glorie sue vnioue
 et regnans cum patre et spu
 sancto in secula seculorum amen
 feria 3 post palmas sermo leonis
 pape

**feria 3 post palmas sermo
 Leonis pape**

+ **S**aramentum dilectissimi
 dominice passionis in
 salutem huius generis
 ante tempa eterna dispositum
 et p multas significaciones dicitur

in seculis miratum ad adque
 expectamus manifestandum sed
 iam adoramus impletum con-
 uentibus ad erudicem uerum
 et nouis testimonijs et auctore
 dnm quod pgetica retinet ruda
 euangelica pauidit hystoria et sicut
 spiritum e abyssus abyssum inuocat
 in bote cathartico tuarum qm
 ad enarrandum gloriam gratie
 dei paribz sibi uocabz ueritas tes-
 tamentum altitudo respondet et quod
 ead sub uelamine figurato p fmi-
 dum sit reuelata luce p spm
 Sed tamen me illa miracula sal-
 uatoris que sub populorum ge-
 rebantur aspectu pauci dicitur
 pitiam sentiebant ipi qz disci-
 puli uoluntaria dnt passione
 turbati non censerunt scandalu
 erunt sine temptatore formidinis
 Vnde fides nra intelligenda su-
 met unde conscientia robur acci-
 pet nisi que facta cognouimus
 predicata legimus. p acta igit
 dilectissimi saluatoris triumpho
 et consummatis dispensationibz qe
 omnia dicitur testamtu eloquia
 mirantur ligent carnalis
 uidetur sed spiritalis gaudet
 pprietas et pteritas que illis
 conuersa e in noctem nobis cho-
 rus et in lucem quibz cruce xpi
 cadent e et ardenti gloria et
 non credentium pona. Euduis
 ead psequi fuerit nichil aliud
 in dnti maiestate operis sit
 qz aurore crudelitatem et in mite
 suppliciu redempti tunc hat dno
 passione uerior uisior qz e lecta
 diuina qz daleudi fuerit aut
 discipulorum excusabilis pauor
 nec diffidentie culpa apostolica